



**AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ**  
**SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ**  
**TARİH ANABİLİM DALI**  
**TARİH PROGRAMI**  
**TARİH YÜKSEK LİSANS PROGRAMI**  
**DERS BİLGİ FORMU**

Dersin Adı	Bizans Devleti'nde Din-Devlet İlişkileri								
Ders Kodu	TRH518	Ders Düzeyi			Yüksek Lisans				
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	128 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Öğrencilere, ilk döneminden itibaren Hristiyanlığın, Bizans İmparatorluğu içerisinde siyasi açıdan meydana getirdiği gelişim ve değişimleri aktararak Hristiyanlığın Bizans'a etkileriyle Bizans'ın Hristiyanlığa katkılarını öğretmek.								
Özet İçeriği	Filistin'de doğan Hristiyanlık, ilk etapta Yahudiliğin yeni bir mezhebi olarak görülmüş ve bu açıdan Bizans'ın dikkatini çekmemişti. Ancak Yahudilerin bu yeni dine karşı baskıcı politikası sonucu bölgede meydana gelen olaylar, kısa süre sonra bunun yeni bir din olarak ortaya çıktığını gerçeğini gözler önüne sermişti. Pagan o dönemde pagan bir inanç anlayışına sahip olan Bizans, Hristiyanlığa karşı büyük bir takibat başlatmış ve bu durum İmparator Konstantin dönemine kadar böyle devam etmişti. Konstantin dönemiyle birlikte devlet içinde serbestlik kazanan Hristiyanlık, Büyük Theodosius döneminde devletin resmi dini haline gelmiş ve Bizans İmparatorluğu'nun karakterini oluşturan temel unsurlardan biri haline gelmişti. Ancak Hristiyanlık dini içinde meydana gelen teolojik ve kristolojik münakaşalar, Bizans İmparatorluğu içinde büyük bir buhran yaratmış ve buna bağlı olarak ayrı mezhep ve düşünceler ortaya çıkarmıştı. İlk zamanlardaki bütünleştirici özelliğini zaman içinde ayrışmacı bir özelliğe dönüştüren Hristiyanlık zaman zaman Bizans'ın içinde bulunduğu buhranların mimarı olmuş, zaman zaman da İmparatorluğun içinde bulunduğu siyasi inkırazı atlattırmasında önemli rol oynamıştı. Hristiyanlık Bizans İmparatorluğu'nun askeri gücü sayesinde çok geniş coğrafyalara yayılarak günümüze kadar ulaşan bir popülerite kazanmıştır.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma, Örnek Olay								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

#### Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

#### Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Mehmet Çelik, Bizans İmparatorluğu'nda Din-Devlet İlişkileri 1, Akademi Yayınevi, İzmir, 1999.
2	Steven Runciman, Byzantine Civilization, Meridian Books, 1956.
3	Georg Ostrogorsky, Bizans Devleti Tarihi, (Çev: Fikret Işıltan), TTK, Ankara, 2006.
4	Cecile Morrison, Bizans Dünyası: Doğu Roma İmparatorluğu 330 - 641, (Çev: Aslı Bilge), Ayrıntı Yayınları, 2014.
5	Edward Gibbon, Roma İmparatorluğu'nun Gerileyiş ve Çöküş Tarihi Cilt 5 - Bizans, (Çev: Asım Baltacıgil), Arkeoloji ve Sanat Yayınları, 1995.
6	A. A. Vasiliev, Bizans İmparatorluğu Tarihi. İstanbul 2016. Alfa Yayınları, 2016.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Hristiyanlığın Doğuşu ve Gelişimi
2	Teorik	Büyük Konstantin'den önce Bizans'ın Hristiyanlığa Bakışı
3	Teorik	I.-III. yüzyıllarda Bizans İmparatorluğu'nun Hristiyanlıkla Mücadelesi
4	Teorik	Büyük Konstantin Dönemi ve Hristiyanlığın Serbestlik Kazanması
5	Teorik	Büyük Konstantin Döneminde Hristiyanlara verilen imtiyazlar
6	Teorik	Büyük Konstantin Döneminde Hristiyanlara verilen imtiyazlar II.
7	Teorik	İmparator Julian'ın Hristiyanlığa karşı sert tutumu ve Paganizmi yeniden canlandırma çabaları
8	Teorik	Vize Sınavı
9	Teorik	Büyük Theodosius Dönemi ve Hristiyanlara karşı politikaları
10	Teorik	Hristiyanlığın Bizans İmparatorluğu'nda Resmi Din haline gelmesi(MS. 379)
11	Teorik	Bizans İmparatorluğu'nda Paganizmin Kaldırılması: "Putperestliğin Cenaze Marşı"
12	Teorik	Justinianus Dönemi ve Nika İsyanı
13	Teorik	Bizans İmparatorluğu'nda İkonoklazm Hareketi
14	Teorik	İmparatoriçe İrene Dönemi ve İkonodül faaliyetleri



15	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Final Sınavı
----	------------------------------	--------------

**Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)**

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	14	3	2	70
Ödev	1	14	2	16
Bireysel Çalışma	1	14	2	16
Ara Sınav	1	8	2	10
Dönem Sonu Sınavı	1	14	2	16
Toplam İş Yükü (Saat)				128
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = <b>AKTS Kredisi</b>				5

\*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

**Dersin Öğrenme Çıktıları**

1	Öğrenciler, erken dönemde Bizans Devleti'nin Hristiyanlığa karşı politikasını öğrenir.
2	Konstantin Dönemi'nde Hristiyanlığın niçin kabul gördüğünü ve Hristiyanlığa verilen imtiyazları öğrenir.
3	Paganizmin mahkum edilmesini ve Hristiyanlığın Bizans'ın resmi din olmasını öğrenir.
4	Hristiyanlığın yarattığı kristolojik ve teolojik münakaşaların Bizans'a etkilerini öğrenir.
5	İkonodül ve İkonoklazm Dönemlerinin Bizans Devleti'ne etkilerini öğrenir.
6	Derste aldıkları teorik bilgileri yapacakları araştırmalarda kullanabilecek ve konu hakkında kendi yorumlarını yapacaklardır. theoretical knowledge obtained from course can be used in their research and able to make their own analysis.

**Program Çıktıları (Tarih Yüksek Lisans)**

1	Tarih araştırmaları için gerekli yöntem ve yaklaşımları kazandırmak.
2	Bilimsel bilgi oluşturacak veri toplama, literatür incelemesi ve analiz yapabilme becerilerini yerleştirmek.
3	Sosyal bilimler ve tarih için gerekli kavramlar ve terminolojiyi bilmek ve yazılı metinlerde kullanabilmek.
4	Kaynak dili becerilerini kazandırmak.
5	Tarih araştırmalarında elde edilen sonuçların bilime katkı sağlaması ve topluma etkileri konusunda duyarlılık ve bilince sahibi olmak.
6	Türk ve dünya tarihini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmek
7	Tarih metodolojisi ve yeni yaklaşımların yanı sıra, uzmanlaşılacak alanlara yönelik olarak ileri düzey okumalar ve uygulamalarla, tarihsel dönem ve süreçler hakkında temel bilgileri kazanmak.
8	Tez konusu ile ilgili en az bir akademik yayın yaparak, tarih araştırmaları konusunda öğrenilen metodolojik ve teorik bilgileri uygulamaya dönüştürmek.
9	Ulusal ve uluslararası düzeyde gerekli bilgi ve iletişim becerilerini kazanmak
10	Akademik hayat ve bilimsel araştırmaların gerektirdiği düzeyde davranış ve etik duyarlılığa sahip olmak.

